令和７年 12 月４日

報道関係 各位

田辺市山村林業課

課長  尾﨑 和久

more trees トリエンナーレ 2026 in 田辺市 公開シンポジウムの開催について

この度、当市との間において、森林保全や森づくり活動に関する協定を締結している一般社団法人more

trees モア・トトリリー） と共催の形で、下記のとおり〈more trees トリエンナーレ 2026 in 田辺市〉と

題し、令和 8年１月 25日モ日 に公開シンポジウムを開催する運びとなりました。

シンポジウムのメインといたしまして、more trees 創立者の坂本龍一氏から遺志を引き継ぎ、現在代表

を務める建築家ト隈研吾氏が、≪ 小 さきもの」は何を変えるのか ～森と建築の新しい未来～≫をテー

マとし、基調講演を行います。加えて、田辺市内の林業ベンチャーである株式会社中川の創業者ト中川雅

也氏による講演、その後パネルディスカッションも予定しております。

詳細は別紙のとおりでございますので、報道方よろしくお願いいたします。

【お問い合わせ】

〒646-1192 田辺市鮎川 2567-1モ大塔行政局内

田辺市 森林局 山村林業課  担当：岩見

内線 77318

TEL 0739-48-0303 iwami.t@city.tanabe.lg.jp

more trees トリエンナーレ 2026 in ⽥辺市 公開シンポジウム
「⼩さきもの」は何を変えるのか 〜森と建築の新しい未来〜

【⽇時】 令和８年１⽉ 25 ⽇（⽇） 14：30 - 17：00（14：00 開場）
【場所】 ⽥辺市役所本庁 １階多目的ホール （⽥辺市東⼭⼀丁目５番１号）
【プログラム】

14:00-14:30  開場
14:30-14:35  オープニング挨拶  （⽥辺市⻑ 真砂充敏）
14:35-14:45  more trees について （(⼀社) more trees 事務局⻑ ⽔⾕伸吉 様）
14:45-15:35  基調講演           （(⼀社) more trees 代表理事 隈研吾 様）
15:35-15:50  休憩
15:50-16:10  講演        （株式会社中川 創業者兼従業員 中川雅也 様）
16:10-16:55  パネルディスカッション （隈様・中川様・⽥辺市⻑、ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ ⽔⾕ 様）
17:00     閉会

【定員】 ⼀般募集 120 名（無料、要事前申込）
※⼀般募集は「Peatix (ﾋﾟｰﾃｨｯｸｽ)」を通じた申し込みとなります（要会員登録）→

【共催】 ⼀般社団法⼈ more trees、⽥辺市
【協⼒】 株式会社中川
【後援】 和歌⼭県、第 49 回全国育樹祭和歌⼭県実⾏委員会、和歌⼭県森林組合連合会、

和歌⼭県⽊材協同組合連合会、紀州材流通促進協議会、⼀般社団法⼈和歌⼭県建築⼠会、
⼀般社団法⼈和歌⼭県建築⼠事務所協会、公益社団法⼈⽇本建築家協会近畿⽀部和歌⼭地域会、
株式会社紀伊⺠報、株式会社和歌⼭放送、株式会社テレビ和歌⼭

Peatix ページ

別紙